Preceptum carte pro Domino Willielmo Forbes milite baronetto super terra et baronia de New Cragivar infra Novam Scotiam.¹—(A.D. 1630.)

Preceptum carte facte per supremum dominum nostrum Regem Willielmo Forbes de Cragivar heredibus suis masculis et assignatis quibuscunque

¹ [From the Registrum Preceptorum Cartarum pro Baronettis Nove Scotie, fol. 70. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

super tota et integra illa parte et portione regionis et dominij Nove Scotie in America bondata et limitata vti sequitur videlicet Incipiendo ab orientali latere illius fluvij nunc Clyde nuncupati et perprius Sanct Johne a boreali seu superiore fine terrarum baronie et regalitatis de Pencaitland ad Dominum Robertum Richartsone de Pencaitland militem baronettum hereditarie pertinentium et illinc pergendo versus boream ascendendo dictum fluvium per spatium trium miliarium et illinc pergendo versus occidentem observando omnimodo tria miliaria in latitudine et dictam baroniam de Pencaitland pro limite ejusdem donec ad numerum sedecim millium acrarum terre extendatur Cum castris turribus fortalicijs etc. Quequidem terre [aliaque in dicta carta ad Dominum Gulielmum Alexander de Menstrie hereditarie pertinuerunt et] resignate fuerunt per ipsum in manibus supremi domini nostri Regis pro hac nova carta et infeodatione hereditarie prefato Willielmo Forbes desuper conficienda etc. Preterea cum clausula vnionis etc. in vnam integram et liberam baroniam de New Cragivar nuncupandam etc. Tenendam de dicto supremo domino nostro Rege et successoribus suis de corona et regno Scotie in libera alba firma pro annua solutione vnus denarij vsualis monete dicti regni Scotie super solum et fundum dictarum terrarum nomine albefirme si petatur tantum vel alicujus earundem partis in die Festo Natiuitatis nostri Salvatoris etc. Et quod vnica saisina apud Castell nostrum de Edinburgh capienda erit sufficiens pro omnibus et singulis terris alijsque particulariter et generaliter suprascriptis Et quod dictus Willielmus Forbes sui que heredes masculi et assignati antedicti habebunt insignia procedentia e manu armata et nuda conjunctis cum hoc dicto MUNIT HEC ET ALTERA VINCIT et cetera in communi forma cartarum Baronettis concessa Apud curiam nostram apud Qulythall vigesimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo sexcentesimo et trigesimo regnique nostri anno sexto .

Preceptum carte pro Domino Arthuro Forbes de Castil Forbes milite baronetto super terra et baronia de Castil Forbes infra Novam Scotiam. ¹ —(A.D. 1628.)

Preceptum carte facte per supremum dominum nostrum Regem Capi-

¹ [Abridged from the Registrum Preceptorum Cartarum pro Baronettis Nove Scotie, fol 58 MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

taneo Arthuro Forbes de Castil Forbes heredibus suis masculis et assignatis quibuscunque hereditarie super tota et integra illa parte et portione terrarum regionis et dominij Nove Scotie vti sequitur videlicet Incipiendo a boreali aut eo circa proportionis terre ad Robertum Birr burgensem burgi de Glesgow spectantis que jacet in orientali seu boreali orientali latere sinus nuncupati *lie Bay Negro* et sic versus boream dictum sinum ascendendo donec extendatur ad tria miliaria in latitudine et ab eodem sinu directa linea orientaliter aut eo circa in continentem donec extendatur ad sex miliaria in longitudine observando omni modo tria miliaria in latitudine et sex in longitudine Cum castris turribus etc. . . . Preterea cum clausula vnionis in vnam integram et liberam baroniam et regalitatem omni tempore affuturo Barroniam de Castill Forbes nuncupandam . . . Et quod dictus Capitaneus Arthurus Forbes snique heredes masculi et assignati antedicti habebunt insignia procedentia e manu armata et nuda conjunctis cum hoc dicto **MUNIT HEC ET ALTERA VINCIT** et cetera in communi forma cartarum Baronettis concessa Apud aulam de Hamptoun Court penultimo die mensis Septembris anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo octauo regnorumque nostrorum anno quarto .

Carta Johannis Strathachin de Lenturk. ¹ — (A.D. 1546.)

Maria Dei gratia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Johanni Strathachin de Lenturk hereditarie heredibus suis et assignatis Totas et integras terras et villas de Lenturkis cum molendino et siluis earundem et suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt prefati Johannis perprius hereditarie et quas

“William Forbes of Corse,” says the genealogist of the family, “married Elizabeth Strauchine, daughter to the Laird of Thortoune, who did bear to him Patrick Forbes of Corse, bishop of Aberdeen; Mr. William Forbes of Craigievarr; Mr. John Forbes, minister at Delph, in Holland; Captain Alexander Forbes, who dyed without succession; James Forbes of Knoconoch; Sir Arthur Forbes of Castle Forbes, in Ireland; Robert Forbes, who dyed without succession; with fyve daughters.—(Genealogy of the Family of Forbes, p. 21.) The son of Sir Arthur Forbes was, in 1673, created Viscount Granard, and, in 1684, Earl of Granard, in the peerage of Ireland.]

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxix., no. 325. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

. . . idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignavit . . . Insuper pro bono fideli et gratuito seruicio nobis . . . per prefatum Johannem impenso ac pro certis aliis causis et considerationibus . . . creamus . . . terras prefatas et villas de Lenturkis cum molendino et nemoribus earundem et suis pertinentiis in vnam integram et liberam baroniam omni tempore affuturo Baroniam de Lenturkis nuncupandam Ac volumus . . . quod vnica sasina . . . apud maneriem de Lenturkis nunc constructam seu construendam capienda stabit et sufficiens erit sasina pro totis et integris prefatis terris et villis de Lenturkis . . . Tenendas et habendas . . . dicto Johanni heredibus suis et assignatis de nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus herezeldis bludeuitis et mulierum marchetis cum furca fossa sok sak thole theme infangtheif pit et gallous . . . Faciendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimotercio die mensis Aprilis anno regni nostri quarto .

Carta confirmacionis Johannis Strathauchin de Thorntoun. ¹—(A.D. 1548.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quandam cartam . . . venditionis factam per Johannem Strathauchin de Lenturkis dilecto nostro Johanni Strathauchin de Thorntoun . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes Strathauchin de Lenturkis sempiternam in Domino salutem Noueritis me . . . vendidisse . . . honorabili viro et predilecto meo Johanni Strathauchin de Thorntoun suis heredibus et assignatis Totas et integras meas villas terras et baroniam de Lenturkis cum molendino fortalicio manerie siluis *lie outsettis* . . . et omnibus suis pertinenciis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene pro quadam certa summa pecunie michi in mea magna cognita et vrgenti necessitate . . . per dictum Johannem . . . persoluta . . . Tenendas et habendas . . . prefato Johanni Strathauchin suis heredibus et assignatis a me et heredibus meis de suprema domina nostra Regina

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 205 b. Cf. Registrum Secreti Sigilli, vol. xxii., fol. 20. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

et suis successoribus in feodo et hereditate et libera baronia ut prius imperpetuum . . . Reddendo . . . jura et seruicia . . . debita et consueta . . . Saluo nichilominus et reseruato libero tenemento totarum . . . prenominarum terrarum villarum et baronie de Lenturkis . . . michi pro toto tempore vite mee vna cum rationabili tertia parte earundem sponse mee cum contigerit . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee manu mea subscripte sigillum meum est appensum Apud Edinburgh vicesimo quarto die mensis Julij anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octauo Coram hiis testibus Roberto Carnegie de Kynnard Willelmo Strathauchin de Tipperta Johanne Strathauchin de Dullyvardis Johanne Strathauchin de Monbothow et Jacobo Myllar cum diuersis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud monasterium nostrum de Hadingtoun vicesimo quarto die mensis Julij anno regni nostri sexto .

Preceptum pro carta appreciationis Magistri Mathei Lumisdene super terris de Litill Lenturk Brigend cum *lie Ailhous* et *Ailhous Croft*.¹—
(A.D. 1548.)

Preceptum carte appreciationis Magistri Mathei Lumisdene super totis et integris terris de Litill Lenturk terris de Brigend cum *lie Ailhous* et

¹ [From the Registrum Secreti Sigilli, vol. xxii., fol. 23. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

From the charter which followed, under the great seal, it appears that the Laird of Lenturk had, in June, 1542, spoiled the lands of Tulycarne, belonging to Master Mathew Lumisdene, of certain cattle: "videlicet nouemdecim bona arabilium precii et valoris pecii quatuor librarum octo vacearum precii pecii trium librarum / duarum *lie steris* etatum trium annorum precii pecii quadraginta solidorum monete regni." In June, 1548, the sheriff of Aberdeen found Strachan liable, not only in the price of the cattle, but in the profits which they would have yielded to their owner: "accetiam pro proficuis prefatorum honorum annuatim a prelato mense Junii videlicet pro quocunq; bone arabili in *lie hyrgung* et labore sex firloas farine auenatie precium bolle annuatim respectiue xx s. proficuis quarumlibet vacearum in *lie calf* butiro et caseo xij s. iij d. proficuis quorumcunq; *lie steris* quatuor annorum preteritorum per quod spatium etatis quatuor annorum extiterunt in labore et *lie hire* ad sex firloas victualium precium bolle annuatim respectiue ut premissum est . . . et sic integra summa ad quadraginta viginti marcas monete antediete extendente." Strachan's lands within the shire of Aberdeen are thus enumerated: "terras de Litill Lenturk cum pertinentiis / terras de Brigend *lie Ailhous* et *Alchous Croft* cum suis pertinentiis / terras de Meikle Lenturk cum castro fortalicio et pertinentiis earundem / terras de Calfoitye Knoeththane Kirktoun de Eicht cum suis per-

Ailhous Croft cum pertinentiis jacentibus infra vicecomitatum de Abirdene que fuerunt Johannis Strathauchin de Lenturk prius hereditarie per ipsum de Regina et suis successoribus per seruitium warde et releuij tente in capite Et debite appreciate pro summa quadringintarum et viginti marcarum dicto Magistro Matheo debita et pro summa viginti vnius marcarum pro feodis vicecomitum in hac parte pro suorum officiorum executione in premissis similiter debita et prefato Magistro Matheo in defectu bonorum mobilium ipsius Johannis pro huiusmodi summis distringibilium venditis et assignatis etc. Tenendis etc. dicto Magistro Matheo heredibus suis et assignatis de Regina et suis successoribus etc. Reddendo etc. jura et seruicia debita et consueta etc. Apud Edinburght penultimo Julij anno Domini j^m v^c xlviij^o.

Per signetum .

Carta Alexandri Irving de Beltie sueque sponse etc.¹—(A.D. 1597.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . factam per Alexandrum Strathauchin de Thornetoun . . . dilectis nostris Alexandro Irwing de Eistir Beltie et Agneti Forbes sue sponse . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Alexander Strathauchin de Thornetoun dominus terrarum subscriptarum eternam in Domino salutem Noueritis me . . . vendidisse . . . honorabili viro Alexandro Irwing de Eistir Beltie et Agneti Forbes sue coniugi secum in coniuncta infeodatione et eorum alteri diucius viuenti heredibusque masculis dicti Alexandri Irwing nomen et arma de Irwing gerentibus et suis assignatis quibuscunque Totam et integram baroniam

tinencis." In July, 1548, the lands of Litill Lenturk and Brigend with the Ailhous and Ailhous Croft, yielding twenty-two merks a-year, were appraised (at twenty years' purchase) as of the value of four hundred and twenty-one merks, by a jury of seventeen: "videlicet Willelmi Mortymar de Cragyvar Alexandri Skene de eodem Magistri Johannis Forbes de Barnis Alexandri Mortymar de Innenteir Alexandri Chalmer de Cultis Alexandri Douglas in Kiucorthit Alexandri Gultire de Grandene Walteri Thomsson in Disblair Magistri Oliucri Pantoun de Cowhill Willelmi Chalmer in Crageorthy Nicholaij Gardnar in Petfodellis Johannis Patersoun in Auchquhory Willelmi Harvy in Blaris Johannis Twcht in Cowmelly Eduardi Drum in Balgony Johannis Patersoun in Kinkell et Alexandri Fardell in Bandyne."—(Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 262. MS. Gen. Reg. House, Edinb.)

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xli., no. 332. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

meam de Lenturkis comprehendentem villas terras et alia subscripta videlicet villas et terras de Mikill Lenturk cum turre fortalicio hortis pomeriis maneria eiusdem / Litill Lenturkis cum brueriis et breweroftis earundem / villas et terras de Claymilne Drumdag et Newtoun cum molendino de Lenturkis terris molendinariis multuris et sequelis earundem terrarum vnacum toftis croftis *lie outsettis* nemoribus parcis forestis siluis tenentibus tenandriis liberetenencium seruiciis . . . eiusdem baronie jaentem infra dictam baroniam de Lenturkis parochiam de Locheall et vicecomitatum de Abirdene Tenendam et habendam . . . prefatis Alexandro Irwing et Agneti Forbes . . . heredibusque masculis dicti Alexandri predictis a me meis heredibus et assignatis de supremo domino nostro Rege et suis successoribus Scotie Regibus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . domino nostro Regi . . . jura et seruicia . . . debita et consueta . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee manū Gilberti Thomesone notarii publici Aberdonie commorantis scripte manu mea sub-eripte sigillum meum proprium est appensum Apud Abirdene vicesimo tercio die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto Coram hiis testibus Willelmo Straquhin apparenti de Tibbertie Magistro Patricio Irwing filio dicti Alexandri Magistro Roberto Paip aduocato in Abirdene Joanne Sibbald burgense dicti burgi et dicto Gilberto Thomesoun scriba presentium QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimo quinto die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo et regni nostri tricesimo .

Carta Alexandri Irwing de Lenturk. ¹—(A.D. 1612)

Jacobus Dei gratia Magne Britannic Francie et Hybernic Rex . . . Sciat nos . . . dedisse . . . dilecto nostro Alexandro Irwing filio legitimo quondam Alexandri Irwing filii legitimi Alexandri Irwing nunc de Lenturk et heredibus suis masculis et assignatis quibuscunque Totas et integras villas de Lenturkis cum turre fortalicio manerie pomariis hortis earundem .

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xlvii, no. 42. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Doundarg . Claymilne . Newton . Brigend . molendinum de Lenturk . terras molendinarias multuras *lie suckin et knaiffchip* eiusdem cum *lie bussis of wod* . . . et suis pertinentiis jacentes in parochia de Lochall . . . Quequidem terre . . . olim vnite erant in vnam liberam baroniam vocatam Baroniam de Lenturkis et perprius hereditarie pertinuerunt dicto Alexandro Irwing nunc de Lenturk et . . . in manibus nostris . . . resignate erant . . . in fauorem dicti Alexandri Irwing sui nepotis . . . Preterea nos . . . de nouo creamus . . . prefatas villas et terras . . . in vnam liberam baroniam Baroniam de Lenturkis nuncupandam Et volumus . . . quod dicta turris fortalitium et maneries de Lenturk erit principale messuagium dicte baronie . . . Tenendas et habendas . . . memorato Alexandro Irwing juniori heredibus suis masculis et assignatis antedictis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . iura et seruicia . . . debita et consueta . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimo quinto die mensis Julij anno Domini millesimo sexcentesimo duodecimo regnorumque nostrorum annis quadragesimo quinto et decimo .

Litera prosapiae Alexandri Donaldson medicine doctoris. ¹ —(A.D. 1642.)

Carolus Dei gratia Magne Britannie Francie et Hibernie Rex fideique defensor . . . factum est vt dilectum et fidelem nostrum subditum Alexandrum Donaldsonum medicine doctorem natum in Sedan in regno Gallie in artibus liberalibus magistrum literarum studij et vberiori ingenij sui cultui addictum . . . benevolentie et commendationis nostre tessera ornare statuerimus . . . Quare cum post factam inquisitionem fidedignissimorum virorum quibus nos id muneris demandauimus nobis compertum sit certum

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli (commiss. cart. appret. etc.) lib. iv., no. 374, foll. 428, 429. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

The father of Dr. Alexander Donaldson is thus mentioned by Dempster in the year 1627: "Gualterus Donaldsonus, magni nominis, sed majoris meriti, Sedanensis scholae gymnasiarcha, ac philosophiae ibidem professor, varia edidit: ego tantum vidi 'Laehrymas Tumulo Henrici Stuarti Walliae Principis' lib. i. Vivit adhuc, et multa quotidie posteros ornatura molitur: nunc audio Parisiis professionem cecepisse, quod bono reipublicae literariae fiat."—(T. Dempsteri Hist. Ecclesiast. Gentis Scotorum, t. 1, p. 238. Cf. Mr. Maidment's Catalogues of Scottish Writers, p. 84. Edinb. 1833.)

facimus et testamur prenommatum Alexandrum Donaldsone armigerum ex nobilissima et antiquissima familia Donaldorum in regno nostro Scotie oriundum esse vtpote filium quondam Walteri Donaldsoun armigeri vtriusque juris doctoris apud Rupellam in Gallia nati in Abredonia infra dictum regnum nostrum Scotie et Elizabethhe Goffin filie legitime Joannis Goffin de Maisoncells prope Sedan et Jean de Hu Quiquidem Walterns Donaldsonus fuit filius legitimus Alexandri Donaldsoni armigeri et Elizabethhe Lamb que fuit filia legitima Davidis Lambe baronis de Dunkeny et Bessete Forbes Quiquidem Alexander Donaldsonus fuit filius legitimus Alexandri Donaldsoni etiam armigeri et Anne Davidsoun que fuit filia legitima Williclmi Davidsoun baronis de et Quiquidem Alexander Donaldsonus fuit filius legitimus Roberti Donaldsoni armigeri et Catharine Mortimer que fuit filia legitima Patricij Mortimer barronis de Cragievar et Helene Lindsay Quiquidem Robertus Donaldsonus fuit filius legitimus Donaldi Donaldsoun baronis de Essilmond et Isabelle Hay que fuit filia legitima Georgij Errolie comitis supremi regni nostri Scotie Constabularij et Marie Keith Ita vt clarissime constat prefatum Alexandrum Donaldsonum medicine doctorem ex illustribus et preantiquis familijs infra regnum nostrum Scotie oriundum esse . . . Testamur itidem memoratum doctorem Walterum Donaldsonum patrem dicti Alexandri quadraginta abhinc annos plus minus in Galliam profectum fuisse et apud Rupellam et Sedan sedem et domicilium posuisse . . . Que omnia sicut ex se vera sunt et firma itidem vt apud vniversos et singulos testatiora et certiora maneant non gravatim hasee patentes literas memorato Alexandro Donaldsone medicine doctore concessimus quibus ad plenam apud omnes fidem faciendam sigillum nostrum magnum appendi mandavimus Edinburgi decimo quinto die mensis Nouembris anno Domini millesimo sexcentesimo quadagesimo secundo et anno regni nostri decimo octavo .

Ex deliberatione Dominorum Secreti Consilij .

THE PARISHES OF FORBES AND KEIRN.¹

Decreitt of the Commissionaris for Plantatioun of Kirkis anent the Kirk of Forbes and Chaple of Kearne. ² — (A.D. 1618.)

At Edinburgh the sewintene day of Junij the yeir of God j^m vj^o auchtene yeiris the Commissionaris of Parliament appoyntit be our Souerane Lord and Estaitis of Parliament for Plantatioun of Kirkis . . . fin'lis and declaris that the Chaple of Kearne is onlie ane pendicle of the Kirk of Forbes and hes neuir bene ane seuerall paroche kirk *pér se* And that in respect thairof and of the meanenes of the teindis fruitis and rentis of the said Chaple of Kearne it is expedient and necessar that the said Chaple of Kearne be vneitt to the said principall paroche kirk of Forbes quhairof the samyne is ane pendiele as said is And thairfor the saidis Commissionaris . . . hes vneitt and annext . . . the foirsaid Chaple of Kearne . . . to the said Kirk of Forbes to remane thairwith as ane pairt and pendiele of the parochin thairof in all tymes cuming And ordainis the tennentis possessoris and inhabitantis of the landis